



SARDAR PATEL UNIVERSITY
VALLABH VIDYANAGAR- 388 120 (GUJARAT) INDIA
NAAC Accredited with Grade 'A' (CGPA 3.25) (23-01-2017 to 22-01-2022)
Website : www.spuvvn.edu Phone : 91-02692- 226807

Admission Schedule for Ph.D. Programmes (First Session) 2022-2023

SPU = Sardar Patel University, **OUG** = Other Universities of Gujarat, **OTG** = Other than Gujarat State University

Date	Particular
18-07-2022	A notice for the Ph.D. Admission will be published in the news papers.
18-07-2022	Information on subject wise vacancies for Ph.D. admission will be displayed on the University website. www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/Ph.D.
19-07-2022 To 28-07-2022	Students will be able to fill up the online form for Ph.D. on the University Portal from 19-07-2022 at 10.00 a.m. to 28-07-2022. Then after university portal will be closed and student will not be able to fill up the online form. Note: At the time of filling up the online form, the student has to give his/her own mobile number as well as email ID. Do not give the mobile number or email ID of the cybercafe owner.
19-07-2022 To 30-07-2022	The student will have to enclose a copy of all the required documents along with the print of the online filled application form, original documents will have to be presented in person for verification. Without original documents application form will not be verified by the university. The filled form should be verified at Room No.118, Academic Section, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar between 19-07-2022 to 30-07-2022 by 4.00 p.m. No form will be accepted thereafter. Note: For SPU and OUG category student, the application form received by post will not be considered. If Student fails to verify his/her original document at SPU help centre the application form will not be considered for admission.
19-07-2022 To 01-08-2022	Students belong to the Other than Gujarat State Universities (OTG) and are not be able to appear in person to submit the application form at SPU help centre, they can submit their forms along with necessary documents by registered post in such a way that it should be reached to The Registrar, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar latest by 01-08-2022 before 4.00 pm. Note: Students must mention on post cover " Application for the Ph.D. Admission (First Session) 2022-2023 (OTG Category) ". In case of Incomplete Application form or Insufficient documents they shall be summararily rejected.
04-08-2022	A list of Eligible and Not Eligible students for the Ph.D. entrance examination will be displayed on the University website.
08-08-2022 11.00 to 2.00	Ph.D. Entrance Test will be held at Gyanodaya (Pariksha Bhavan), Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar from 11.00 a.m. to 2.00 p.m. Note: At the time of examination, student must carry print out of Eligible student list (available on University website), valid Govt. approved original ID proof and verified application form receipt. Please note that serial number mentioned in the eligible student list shall be same as examination number of the respective student.
20-08-2022	The list for counseling of all categories of students those who are eligible for Ph.D. will be displayed on the University website at 11.00 a.m.
22-08-2022 to 29-08-2022	Admission Counseling of eligible students for Ph.D. admission will be held at the concerned Department. (The student should check the university website regularly for the date of counseling.)
12-09-2022 to 26-09-2022	Research Methodology, Research and Publication Ethics coursework will be conducted by HRDC , Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar from 12-09-2022 to 26-09-2022. Note: 80% attendance is required for Both the courseworks.
29-09-2022 11.00 a.m.	Exam for coursework will be held at Gyanodaya (Pariksha Bhavan), Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar at 11.00 a.m. (Student should remain present half our earlier at examination centre.)
07-10-2022 11.00 a.m.	Supplimentary examination for the failed students in coursework.
03-10-2022 to 12-11-2022	Departmental coursework will be conducted by respective department between 03-10-2022 to 12-11-2022. Students are informed to contact respective department for further coursework process.
24-11-2022	List of students of successfully completed Research Methodology, Research and Publication Ethics and departmental coursework examination will be displayed on university website.

Note: The date for obtaining the certificate of completion of the student's research methodology and departmental coursework from the department and the date for registration of all categories of candidates will be displayed on the university website later on.
Ph.D. registration process will be done at room no.: 118, Academic Section, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar. Students must be kept all necessary documents (original and xerox) at the time of registration.
(1) Please read all the instructions carefully in the Application form
(2) The University reserve the rights to change the exam centre or date of examination without assigning any reason.



સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી

વલ્લભ વિદ્યાનગર - ૩૮૮ ૧૨૦ (ગુજરાત) ભારત

NAAC Accredited with Grade 'A' (CGPA 3.25) (23-01-2017 to 22-01-2022)

Website : www.spuvvn.edu

Phone : 91-02692- 226807

Admission Schedule for Ph.D. Programmes (First Session) 2022-2023

SPU = Sardar Patel University, **OUG** = Other Universities of Gujarat, **OTG** = Other than Gujarat State Universities

તારીખ	વિગત
૧૮-૦૭-૨૦૨૨	પીએચ.ડી. પ્રવેશ અંગેની જાહેરાત વર્તમાન પત્રમાં આપવામાં આવશે.
૧૮-૦૭-૨૦૨૨	પીએચ.ડી. પ્રવેશ અંગેની વિષયવાર ખાલી બેઠકો અંગેની માહિતી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/Ph.D . ઉપર મુકવામાં આવશે.
૧૯-૦૭-૨૦૨૨ થી ૨૮-૦૭-૨૦૨૨	યુનિવર્સિટી પોર્ટલ ઉપર તા.: ૧૯-૦૭-૨૦૨૨ સવારે ૧૦.૦૦ કલાકથી તા.: ૨૮-૦૭-૨૦૨૨ સુધી વિદ્યાર્થી પીએચ.ડી. માટે ઓનલાઇન ફોર્મ ભરી શકશે ત્યારબાદ યુનિવર્સિટી પોર્ટલ બંધ થશે અને વિદ્યાર્થી ઓન લાઇન ફોર્મ ભરી શકશે નહિ. નોંધ: ઓનલાઇન ફોર્મ ભરવાના સમયે વિદ્યાર્થીએ ફરજિયાતપણે પોતાનો જ મોબાઇલ નંબર તેમજ ઈ-મેઇલ આઇડી આપવાનો રહેશે. સાચબર કેફે વાળાનો મોબાઇલ નંબર, ઈ-મેઇલ આઇ.ડી. આપવું નહિ. પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે ઓનલાઇન અરજી કરનાર વિદ્યાર્થીએ તમામ દસ્તાવેજો ફરજિયાત પણે અપલોડ કરવાનાં રહેશે.
૧૯-૦૭-૨૦૨૨ થી ૩૦-૦૭-૨૦૨૨	વિદ્યાર્થીએ ઓનલાઇન ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની પ્રિન્ટ સાથે તમામ જરૂરી દસ્તાવેજોની નકલ બિડવાની રહેશે તેમજ તમામ અસલ દસ્તાવેજો ફોર્મની ચકાસણી માટે ફરજિયાતપણે સાથે લાવવાનાં રહેશે. અસલ દસ્તાવેજો સિવાય પ્રવેશ ફોર્મની ચકાસણી થઈ શકશે નહિ. ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની ચકાસણી વિદ્યાર્થીએ ઝૂમ નંબર ૧૧૮, એકેડેમિક વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વલ્લભ વિદ્યાનગર ખાતે તા.: ૧૯-૦૭-૨૦૨૨ થી તા.: ૩૦-૦૭-૨૦૨૨ સાંજે ૪.૦૦ કલાક સુધીમાં કરાવવાની રહેશે. ત્યારબાદ કોઈપણ ફોર્મની ચકાસણી કરવામાં આવશે નહિ. ખાસ નોંધ: SPU તથા OUG કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓનાં ટપાલ દ્વારા મળેલ પીએચ.ડી. પ્રવેશ ફોર્મ સ્વિકારવામાં કે માન્ય ગણાવામાં આવશે નહિ. પ્રવેશ ફોર્મની અસલ દસ્તાવેજો સાથે ચકાસણી કરાવેલ નહિ હોય તેવા પ્રવેશ ફોર્મ રદ ગણાવામાં આવશે જેની ખાસ નોંધ લેવી.
૧૯-૦૭-૨૦૨૨ થી ૦૧-૦૮-૨૦૨૨	જે વિદ્યાર્થીઓ ફક્ત ગુજરાત રાજ્ય બહારની યુનિવર્સિટી(OTG) કેટેગરીનાં હોય તથા તેઓ પ્રવેશ ફોર્મ ઝૂમરૂ જમા કરાવવા હાજર રહી શકે તેમ ન હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓએ ઓનલાઇન ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની પ્રિન્ટ તથા તમામ જરૂરી દસ્તાવેજોની નકલ ટપાલ મારફતે પ્રતિશ્રી, કુલસચિવશ્રી, એકેડેમિક વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વલ્લભ વિદ્યાનગર તા.: ૧૯-૦૭-૨૦૨૨ થી તા.: ૦૧-૦૮-૨૦૨૨ સુધીમાં સાંજે ૪.૦૦ કલાક સુધીમાં મળી રહે તે રીતે મોકલવાની રહેશે. ત્યારબાદ કોઈ જ પ્રવેશ ફોર્મ સ્વિકારવામાં આવશે નહિ. ખાસ નોંધ: વિદ્યાર્થીએ ટપાલ ઉપર પીએચ.ડી. પ્રવેશ પ્રથમ સત્ર ૨૦૨૨-૨૦૨૩ (OTG) ખાસ લખવાનું રહેશે. અધુરી વિગતોવાળા તેમજ અધુરા દસ્તાવેજોની નકલ વાળા પ્રવેશ ફોર્મ માન્ય ગણાવામાં આવશે નહિ.
૦૪-૦૮-૨૦૨૨	પીએચ.ડી. પ્રવેશ પરીક્ષા માટે યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર Eligible અને Not Eligible વિદ્યાર્થીઓની યાદી મુકવામાં આવશે.
૦૮-૦૮-૨૦૨૨ થી ૧૧.૦૦ થી ૨.૦૦	પીએચ.ડી. માટે માન્ય વિદ્યાર્થીઓની પ્રવેશ પરીક્ષા જ્ઞાનોદય (પરીક્ષાભવન) સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે સવારે ૧૧.૦૦ થી ૨.૦૦ કલાક દરમિયાન યોજવામાં આવશે. ખાસ નોંધ: પરીક્ષા આપવા માટે આવનાર વિદ્યાર્થીએ યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકેલ યાદીની પ્રિન્ટ તેમજ યુનિવર્સિટી ખાતે Verified કરાવેલ પ્રવેશ ફોર્મ તેમજ સરકાર માન્ય ઓરીજીનલ આઇ.ડી. પ્રુફ પરીક્ષાનાં દિવસે સાથે લાવવાનું રહેશે. Eligible યાદીમાં જણાવેલ અનુક્રમ નંબર જ વિદ્યાર્થીનો પરીક્ષા નંબર રહેશે.
૨૦-૦૮-૨૦૨૨	પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે લાયકાત ધરાવતા તમામ કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓની યાદી તેમજ પ્રવેશ કાઉન્સેલીંગ અંગેની તારીખ સવારે ૧૧.૦૦ કલાકે યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે.
૨૨-૦૮-૨૦૨૨ થી ૨૯-૦૮-૨૦૨૨	પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે લાયકાત ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓનું પ્રવેશ કાઉન્સેલીંગ તા.: ૨૨-૦૮-૨૦૨૨ થી તા.: ૨૯-૦૮-૨૦૨૨ દરમિયાન જે તે સંબંધકર્તા વિભાગ ખાતે યોજવામાં આવશે. કાઉન્સેલીંગની તારીખ, સમય માટે વિદ્યાર્થીએ નિયમિત રીતે યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ જોવાની રહેશે અને કાઉન્સેલીંગ માટે સંબંધકર્તા વિભાગનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે.
૧૨-૦૯-૨૦૨૨ થી ૨૬-૦૯-૨૦૨૨	રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ કોર્સ વર્ક તા.: ૧૨-૦૯-૨૦૨૨ થી તા.: ૨૬-૦૯-૨૦૨૨ દરમિયાન HRDC દ્વારા યોજાશે. ખાસ નોંધ: વિદ્યાર્થીએ ઉપરોક્ત બંને કોર્સ વર્ક માટે હાજર રહેવું તેમજ કોર્સ વર્કની ૮૦% હાજરી હોવી ફરજિયાત રહેશે.
૨૯-૦૯-૨૦૨૨ સવારે ૧૧.૦૦ કલાકે	કોર્સ વર્કની પરીક્ષા તા.: ૨૯-૦૯-૨૦૨૨ના રોજ સવારે ૧૧.૦૦ કલાકે જ્ઞાનોદય (પરીક્ષાભવન) સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે યોજાશે.
૦૭-૧૦-૨૦૨૨ સવારે ૧૧.૦૦ કલાકે	કોર્સ વર્કમાં નાપાસ થયેલ ઉમેદવારોનાં કોર્સ વર્કની પૂરક પરીક્ષા તા.: ૦૭-૧૦-૨૦૨૨ના રોજ સવારે ૧૧.૦૦ કલાકે જ્ઞાનોદય (પરીક્ષાભવન) સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે યોજાશે.
૦૩-૧૦-૨૦૨૨ થી ૧૨-૧૧-૨૦૨૨	વિભાગિય કોર્સ વર્ક તા.: ૦૩-૧૦-૨૦૨૨ થી તા.: ૧૨-૧૧-૨૦૨૨ દરમિયાન સંબંધકર્તા વિભાગ ખાતે યોજાશે. જે અંગે વિદ્યાર્થીએ સંબંધકર્તા વિભાગનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે.
૨૪-૧૧-૨૦૨૨	રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ તેમજ વિભાગિય કોર્સ વર્ક પૂર્ણ કર્યા અંગેની યાદી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર તા.: ૨૪-૧૧-૨૦૨૨ના રોજ જાહેર કરવામાં આવશે.
વિદ્યાર્થીનાં રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ વિભાગિય કોર્સ વર્ક પૂર્ણ કર્યા અંગેનું પ્રમાણપત્ર સંબંધકર્તા વિભાગ ખાતેથી મેળવવા અંગેની તારીખ તેમજ તમામ કેટેગરીનાં ઉમેદવારોનાં રજીસ્ટ્રેશન કરાવવા અંગેની કાર્યવાહી માટેની તારીખ યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર હવે પછી જાહેર કરવામાં આવશે.	